Совет Старо-Мавринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

28.02.2023 №96

О внесении изменений в решение Совета
Старо-Мавринского сельского поселения
Заинского муниципального района от
30.12.2020 № 21 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях
приватизации муниципального имущества
Старо-Мавринского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 года №512-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации
государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом
Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района,
Совет Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Старо-Мавринского сельского поселения

Заинского муниципального района от 30.12.2020 № 21 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества
Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными решениями Совета
Старо-Мавринского сельского поселения Заинского муниципального района
от 20.04.2021 №31, от 11.03.2022 №57, от 06.12.2022 №83) следующие
изменения:

1.1. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении

о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов
рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении
о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов
рублей.»;

1.2. Дополнить пунктом 5.6.1 следующего содержания:
«5.6.1. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет,

указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;
1.3. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Для участия в продаже посредством публичного предложения
претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении
о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов
рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении
о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов
рублей.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU),
на специальных информационных стендах на территории населенных
пунктов поселения и на официальном сайте Заинского муниципального
района в разделе «Сельские поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Р.Г.Нургалеев